

# ЛЬВІВСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ БЕЗПЕКИ ЖИТТЄДІЯЛЬНОСТІ

## ОБҐРУНТУВАННЯ

технічних та якісних характеристик закупівлі, розміру бюджетного призначення, очікуваної вартості предмета закупівлі: **«Плитка для підлоги, хрестики для плитки, ламінат, підкладка під ламінат, плінтус ПВХ, кут зовнішній плінтуса, кут внутрішній плінтуса, з'єднання плінтуса, заглушка права плінтуса, заглушка ліва плінтуса»**

(оприлюднюється на виконання постанови КМУ № 710 від 11.10.2016 «Про ефективне використання державних коштів» (зі змінами))

### 1. Замовник

1.1. Найменування Замовника: **Львівський державний університет безпеки життєдіяльності (далі – Замовник)**.

1.2. Місцезнаходження: 79007, м. Львів, вул. Клепарівська, 35.

1.3. Ідентифікаційний код замовника в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань: 08571340.

1.4. Категорія замовника: Юридична особа, яка забезпечує потреби держави або територіальної громади.

Назва предмета закупівлі із зазначенням коду за Єдиним закупівельним словником: **Плитка для підлоги, хрестики для плитки, ламінат, підкладка під ламінат, плінтус ПВХ, кут зовнішній плінтуса, кут внутрішній плінтуса, з'єднання плінтуса, заглушка права плінтуса, заглушка ліва плінтуса** по коду ДК 021:2015: 44110000-4 «Конструкційні матеріали»

Вид та ідентифікатор процедури закупівлі: Відкриті торги з особливостями, № UA-2023-01-17-006723-а.

**Очікувана вартість та обґрунтування очікуваної вартості предмета закупівлі становить: 118 971,00 грн з ПДВ .**

Для визначення очікуваної вартості закупівлі Замовником здійснено розрахунок очікуваної вартості товарів методом порівняння ринкових цін відповідно до примірної методики визначення очікуваної вартості предмета закупівлі, яка затверджена наказом Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України 18.02.2020 № 275, а саме з інформації з отриманих цінових пропозицій (розрахунок додається).

При цьому розрахунок очікуваної вартості проводився згідно з аналізом цін на дату формування очікуваної вартості предмета закупівлі. До ціни предмету закупівлі включена вартість тари, упаковки, перевезення та всі визначені законодавством податки та збори.

**Розмір бюджетного призначення:** відповідно затвердженого кошторису на 2023 рік.

## Обґрунтування технічних та якісних характеристик предмета закупівлі

Якісні та технічні характеристики предмету закупівлі визначені з урахуванням реальних потреб університету та оптимального співвідношення ціни та якості.

Враховуючи зазначене, замовник прийняв рішення стосовно застосування таких технічних та якісних характеристик предмета закупівлі:

### **ТЕХНІЧНІ ТА КІЛЬКІСНІ ВИМОГИ ДО ПРЕДМЕТА ЗАКУПІВЛІ** **Плитка для підлоги, хрестики для плитки, ламінат, підкладка під ламінат, плінтус** **ПВХ, кут зовнішній плінтуса, кут внутрішній плінтуса, з'єднання плінтуса, заглушка** **права плінтуса, заглушка ліва плінтуса** **ДК 021:2015 – 44110000-4 «Конструкційні матеріали»**

| № з/п | Назва товару та технічні, якісні та інші вимоги щодо закупівлі  | Од. вим.       | Обсяги поставки |
|-------|---|----------------|-----------------|
| 1     | <b>Плитка для підлоги Concrete Gray Mat/еквівалент</b><br>Формат – 60*60 см<br>Форма – квадратна<br>Товщина плитки – 9 мм<br>Тип поверхні – матовий<br>Базовий колір – сірий  | м <sup>2</sup> | 78              |
| 2     | <b>Хрестики для плитки</b><br>Розмір – 2 мм<br>Кількість – 200 шт<br>Тип хрестиків – цілісний<br>Вид хрестиків – стандартний<br>Вид – хрестик дистанційний  | упак           | 2               |
| 3     | <b>Ламінат Stilo Melbourne/еквівалент</b><br>Клас зносостійкості – 33/АС5 кл.<br>Товщина – не менше 8 мм<br>Відтінок – світлий<br>Декор – під дерево<br>Фаска – чотиристороння (4V)<br>Розмір – 1204x193 мм або відповідно до норм заводу виробника                                     | м <sup>2</sup> | 120             |
| 4     | <b>Підкладка під ламінат</b><br>Товщина – не менше 5 мм<br>Призначення підкладки – під ламінат  | м <sup>2</sup> | 120             |
| 5     | <b>Плінтус ПВХ king floor / еквівалент</b><br>Призначення – під ламінат<br>Матеріал – ПВХ<br>Колір плінтуса – світлий (Дуб полярний)<br>Наявність кабельного каналу – так<br>Висота – не менше 70 мм<br>Глибина – 20,8 мм<br>Довжина – 2500 мм<br>(Колір співпадає з кольором ламінату) | м.п.           | 92,5            |
| 6     | <b>Кут зовнішній плінтуса king floor / еквівалент</b><br>Висота – 70 мм<br>Призначення – для плінтуса<br>Матеріал – ПВХ<br>Відтінок – світлий (Дуб полярний)<br>(Колір співпадає з кольором ламінату)   | шт.            | 14              |

|    |  |     |    |
|----|--|-----|----|
| 7  | <b>Кут внутрішній плінтуса king floor / еквівалент</b><br>Висота – 70 мм<br>Призначення – для плінтуса<br>Матеріал – ПВХ<br>Відтінок – світлий (Дуб полярний)<br>(Колір співпадає з кольором ламінату) | шт. | 22 |
| 8  | <b>З'єднання плінтуса king floor / еквівалент</b><br>Висота – 70 мм<br>Призначення – для плінтуса<br>Матеріал – ПВХ<br>Відтінок – світлий (Дуб полярний)<br>(Колір співпадає з кольором ламінату)      | шт. | 28 |
| 9  | <b>Заглушка права плінтуса king floor / еквівалент</b><br>Висота – 70 мм<br>Призначення – для плінтуса<br>Матеріал – ПВХ<br>Відтінок – світлий (Дуб полярний)<br>(Колір співпадає з кольором ламінату) | шт. | 9  |
| 10 | <b>Заглушка ліва плінтуса king floor / еквівалент</b><br>Висота – 70 мм<br>Призначення – для плінтуса<br>Матеріал – ПВХ<br>Відтінок – світлий (Дуб полярний)<br>(Колір співпадає з кольором ламінату)  | шт. | 9  |

**Еквівалент повинен відповідати або бути кращими за показники, наведені у даній таблиці.**

**Товар повинен мати відповідне маркування із зазначенням характеристик, вказаних у технічних вимогах.**

#### **Вимоги щодо якості товару**

Продукція, яка наведена з назвою торговельної марки, є пріоритетною. Запропоновані аналоги (з ідентичними або кращими технічними характеристиками) будуть розглянуті за умови надання порівняльної характеристики.

Ціна пропозиції (товару) включає в себе всі супутні витрати Учасника, пов'язані з даною закупівлею (тара та упаковка, транспортування, завантаження і розвантаження товару, страхування, сплату податків, митних зборів тощо).

Всі товари обов'язково повинні мати оригінальну фабричну упаковку, яка не може бути ушкодженою або заміненою на аналогічну.

Товар повинен бути новим без зовнішніх пошкоджень, не брудний. До товару повинен надаватися сертифікат відповідності.

Учасник гарантує якість товару, що постачається, за договором. У разі виявлення недоліків при поставці товару неналежної якості Учасник зобов'язується усунути їх протягом одного робочого дня.

Умови поставки: навантаження, доставка, розвантаження здійснюється за рахунок Постачальника і входять у вартість закупівлі товару.

Адреса постачання: м. Львів, вул. Клепарівська, 35.

Строк поставки товару: 10 днів після підписання договору.

**Постачальник бере на себе обов'язки по відшкодуванню транспортних збитків по поверненню неякісного товару або через ненадання відповідних документів.**

### Розрахунок очікуваної вартості

У зв'язку із потребою у виконанні поточних ремонтів в Університеті виникла потреба у закупівлі конструкційних матеріалів а саме: плитка для підлоги, хрестики для плитки, ламінат, підкладка під ламінат, плінтус ПВХ, кут зовнішній плінтуса, кут внутрішній плінтуса, з'єднання плінтуса, заглушка права плінтуса, заглушка ліва плінтуса.

Для визначення середніх цін по відповідних товарах було проведено моніторинг цін на сайті Prozzogo, відповідно до наказу Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України від 18.02.2020 року № 275 «Про затвердження примірної методики визначення очікуваної вартості предмета закупівлі».

Таблиця вартості плитки для підлоги 60\*60

| № з/п        | Номер закупівлі        | Ціна за м <sup>2</sup> / грн |
|--------------|------------------------|------------------------------|
| 1            | UA-2022-11-07-010842-a | 625,50                       |
| 2            | UA-2022-07-15-006535-a | 577,68                       |
| 3            | UA-2022-07-13-007460-a | 540,00                       |
| Середня ціна |                        | 581,06                       |

Очікувана вартість закупівлі товару становить 78 м<sup>2</sup> x 581,06 грн = 45 322,68 грн

Таблиця вартості хрестиків для плитки 2мм (200шт/упак)

| № з/п        | Номер закупівлі        | Ціна за упак/грн |
|--------------|------------------------|------------------|
| 1            | UA-2022-11-22-009821-a | 20,09            |
| 2            | UA-2022-01-24-000131-a | 12,00            |
| 3            | UA-2021-09-16-004938-b | 16,00            |
| Середня ціна |                        | 16,03            |

Очікувана вартість закупівлі товару становить 2 упак (200шт) x 16,03 грн = 32,06 грн

Таблиця вартості ламінату

| № з/п        | Номер закупівлі        | Ціна за м <sup>2</sup> /грн |
|--------------|------------------------|-----------------------------|
| 1            | UA-2022-12-06-015181-a | 475,10                      |
| 2            | UA-2022-12-08-013357-a | 529,00                      |
| 3            | UA-2022-12-06-011530-  | 585,00                      |
| Середня ціна |                        | 529,70                      |

Очікувана вартість закупівлі товару становить 120 м<sup>2</sup> x 529,70 грн = 63 564,00 грн

Таблиця вартості підкладки під ламінат

| № з/п        | Номер закупівлі        | Ціна за м <sup>2</sup> /грн |
|--------------|------------------------|-----------------------------|
| 1            | UA-2022-09-07-010787-a | 39,00                       |
| 2            | UA-2019-04-23-003748-b | 20,00                       |
| 3            | UA-2022-07-06-005772-a | 35,88                       |
| Середня ціна |                        | 31,62                       |

Очікувана вартість закупівлі товару становить 120 м<sup>2</sup> x 31,62 грн = 3 794,40 грн

Таблиця вартості плінтуса ПВХ 2500мм

| № з/п        | Номер закупівлі        | Ціна за шт/грн |
|--------------|------------------------|----------------|
| 1            | UA-2022-12-07-007824-a | 149,00         |
| 2            | UA-2022-04-22-000255-b | 120,00         |
| 3            | UA-2022-10-14-010272-a | 130,00         |
| Середня ціна |                        | 133,00         |

Очікувана вартість закупівлі товару становить 37 шт (92,5 м.п.) x 133,00 грн = 4 921,00 грн

Таблиця вартості кута зовнішнього плінтуса, кута внутрішнього плінтуса, з'єднань плінтуса, заглушка права плінтуса, заглушка ліва плінтуса

| № з/п        | Номер закупівлі        | Ціна за шт/грн |
|--------------|------------------------|----------------|
| 1            | UA-2022-04-22-000255-b | 19,00          |
| 2            | UA-2022-10-14-010272-a | 15,00          |
| 3            | UA-2022-12-07-006987-a | 14,93          |
| Середня ціна |                        | 16,31          |

Очікувана вартість закупівлі товару становить 82 шт x 16,31 грн = 1 337,42 грн

Очікувана вартість усієї закупівлі становить - 118 971,56 грн.